Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2021 №   4282
Великий Новгород

О реализации решения Думы
Великого Новгорода от 27.05.2021
№ 569

Во исполнение Общих требований к нестационарным торговым объектам,

размещаемым на территории муниципального образования – городского округа

Великий Новгород (Дизайн-код), утвержденных решением Думы Великого

Новгорода от 27.05.2021 № 569 (далее - Дизайн-код),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие переходные положения для собственников

нестационарных торговых объектов, осуществляющих свою деятельность на

основании договоров о предоставлении права на размещение нестационарного

торгового объекта на территории Великого Новгорода (далее - договор),

заключенных до утверждения Дизайн-кода и действующих на день его

утверждения, срок которых истекает:

1.1. В 2021 году, - собственники нестационарных торговых объектов имеют

право заключить новый договор без проведения аукциона со сроком действия

на 10 лет при условии приведения ими нестационарных торговых объектов в

соответствие с требованиями, установленными Дизайн-кодом, в течение 2 лет с

момента заключения указанного договора  (но не позднее 30.12.2023);

1.2. В 2022 году, - собственники нестационарных торговых объектов имеют

право заключить новый договор без проведения аукциона со сроком действия

2

на 10 лет при условии приведения ими нестационарных торговых объектов в

соответствие с требованиями, установленными Дизайн-кодом, в течение 1 года с

момента заключения указанного договора (но не позднее 30.12.2023);

1.3. В 2023 году, - собственники нестационарных торговых объектов имеют

право заключить новый договор без проведения аукциона со сроком действия

на 10 лет при условии приведения ими нестационарных торговых объектов в

соответствие с требованиями, установленными Дизайн-кодом, до 01.01.2024;

1.4. В период с 2024 по 2025 год, - собственники нестационарных торговых

объектов имеют право заключить новый договор без проведения аукциона со

сроком действия на 10 лет при условии соответствия нестационарных торговых

объектов требованиям, установленным Дизайн-кодом.

2. В случае исключения мест размещения нестационарных торговых

объектов из схемы размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности,

на территории Великого Новгорода, утверждаемой постановлением

Администрации Великого Новгорода (далее - Схема), по основаниям,

предусмотренным Порядком разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности, утвержденным постановлением министерства промышленности и

торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5, собственникам нестационарных

торговых объектов, с которыми были заключены договоры на условиях,

предусмотренных подпунктами 1.1 - 1.4 настоящего постановления, предостав-

ляются компенсационные места с заблаговременным (не менее чем за 3 месяца)

письменным уведомлением с предложением вариантов компенсационных мест

либо с предложением самостоятельного подбора компенсационного места из числа

указанных в Схеме.

3. С собственниками нестационарных торговых объектов, имеющих

намерение установить нестационарный торговый объект на территории Великого

Новгорода после утверждения Дизайн-кода, договор заключается сроком на 5 лет

по результатам аукциона.

3

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

пе

4282п